



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L

Frichsparken

8230 Åbyhøj

T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk

www.rsm.dk

Ejendomsselskabet Silkeborgvej 259 ApS

Søren Frichs Vej 38A, 8230 Åbyhøj

CVR-nr. 15 15 80 42

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Esben Ryssel Kjeldsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Silkeborgvej 259 ApS Søren Frichs Vej 38A 8230 Åbyhøj
	CVR-nr.: 15 15 80 42
	Stiftet: 1. maj 1991
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Olav de Linde
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S, Østergade 4, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	Olav de Linde Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.157 t.kr. mod 3.916 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.577 t.kr. mod 3.009 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	4.156.664	3.915.913
Værdiregulering af investeringsejendomme	-900.000	200.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-136.460
Driftsresultat	3.256.664	3.979.453
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	47.361	0
Andre finansielle indtægter	537	1.696
1 Øvrige finansielle omkostninger	-821	-123.654
Resultat før skat	3.303.741	3.857.495
Skat af årets resultat	-726.823	-848.631
Årets resultat	2.576.918	3.008.864
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.576.918	3.008.864
Disponeret i alt	2.576.918	3.008.864

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	72.000.000	72.900.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>72.000.000</u>	<u>72.900.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>72.000.000</u>	<u>72.900.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.861.828	0
Periodeafgrænsningsposter	0	120.306
Tilgodehavender i alt	<u>3.861.828</u>	<u>120.306</u>
Likvide beholdninger	<u>97.357</u>	<u>953.025</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.959.185</u>	<u>1.073.331</u>
Aktiver i alt	<u>75.959.185</u>	<u>73.973.331</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	57.340.456	54.763.537
Egenkapital i alt	57.540.456	54.963.537
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	15.182.356	15.353.397
Hensatte forpligtelser i alt	15.182.356	15.353.397
Gældsforpligtelser		
Deposita	1.636.381	1.578.327
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.636.381	1.578.327
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	86.249
Leverandører af varer og tjenesteydelser	93.665	147.119
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	464.303
Selskabsskat	897.864	791.230
Anden gæld	608.463	589.169
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.599.992	2.078.070
Gældsforpligtelser i alt	3.236.373	3.656.397
Passiver i alt	75.959.185	73.973.331

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	118.662
Andre finansielle omkostninger	821	4.992
	821	123.654
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	12.851.923	12.851.923
Kostpris 31. december 2023	12.851.923	12.851.923
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	60.048.077	59.848.077
Årets regulering til dagsværdi	-900.000	200.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	59.148.077	60.048.077
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	72.000.000	72.900.000

Investeringsejendommen består af to erhvervslejemål i Åbyhøj, der anvendes til kontor og produktion. Begge lejemål er pr. 31/12 2023 udlejet, og i følge de eksisterende lejekontrakter kan opsigelse af lejemålene ske med seks måneders varsel.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er individuelt fastsat på baggrund af aktuelle eksterne markedsrapporter, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid, tomgang og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

Afkastkrav	6 %
Tomgangsprocent	0 %

Normalindtjeningen er baseret på et driftresultat pr. m2 (kr.)	722
--	-----

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Erhvervsejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m²) 12.238

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 72.000 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 5.541 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 6.492 t.kr.

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Olav de Linde Holding ApS, CVR-nr. 19626504, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Vi henviser til Olav de Linde Holding ApS for oplysning om den samlede nettoforpligtelse i sambeskatningen.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.